
№ 1295 от 05.05.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 10.11.2014 № 2864». 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, в связи с изменением лимитов бюджетных 

обязательств, утвержденных на 2015 год за счет средств бюджета города Железногорска, 

администрация города Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 10.11.2014 №  

2864 «Об утверждении муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан 

города Железногорска на 2015-2017 годы» следующие изменения:  

в приложении «Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан города 

Железногорска на 2015-2017 годы»: 

1) в Паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в размере 

подпрограмм»: 

цифры «692660,468» заменить цифрами «692772,468»; 

слова «2015 год – 228241,412 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 228353,412 

тыс. руб.»; 

цифры «61493,70» заменить цифрами «61605,70»; 

слова «2015 год – 20497,9 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 20609,9 тыс. 

руб.»;  

2) в Паспорте подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан на 2015-2017 годы» в строке «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы»: 

цифры «599871,184» заменить цифрами «599983,184»; 

слова «2015 год – 197262,014 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 197374,014 

тыс. руб.»; 

цифры «40696,200» заменить цифрами «40808,200»; 

слова «2015 год – 13565,4 тыс. руб.» заменить словами «2015 год – 13677,4 тыс. 

руб.»; 

3) приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению  № 1 на трех 

листах; 

4) приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению  № 2 на двух 

листах; 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска И.Н. Андреева.  

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи со вступлением в 

силу решения Железногорской городской Думы от 09.04.2015 № 297-5-РД «О внесении 

изменений в решение Железногорской городской Думы «О бюджете города Железногорска 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».  

 

 

 

 

 

Глава города Железногорска               В.И. Солнцев  

 

 
Командакова О.Г. 

2-61-93 

 



Приложение №1 

 к постановлению администрации города 

Железногорска от 05.05.2015 № 1295 

 
Приложение   4 

к муниципальной программе «Социальная поддержка 

граждан города Железногорска на  2015-2017 годы» 

 

Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы «Социальная поддержка 

 граждан города Железногорска на 2015-2017 годы» за счет средств бюджета города Железногорска  (тыс. рублей)  
 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы,          

ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы         

(тыс. рублей), годы 

ГРБС Рз  Пр ЦСР ВР 

очередной 

год 

(2015 год) 

первый 

год    

планового   

периода 

(2016 год) 

завершаю

щий  год  

планового   

периода 

(2017 год ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная  

программа  города 

Железногорска 

«Социальная поддержка граждан 

города  Железногорска на 2015-2017 

годы» 

всего,  

в том  числе:            х х Х х 20609,9 20497,9 20497,9 

  Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

900 х Х х 20423,5 20311,5 20311,5 

  Соисполнитель - Администрация 

города Железногорска 
600 х Х х 186,4 186,4 186,4 

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации на 2015-2017 годы»  

всего,  

в том  числе:            х х Х х 5778,6 5778,6 5778,6 

  Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

900 х Х х 5678,2 5678,2 5678,2 

  Соисполнитель - Администрация 

города Железногорска 
600 х Х х 100,4 100,4 100,4 



 

 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Расходы на обеспечение деятельности  

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

Участники: МКУ «ЦОД СЗОЗН Г. 

ЖЕЛЕЗНОГОРСКА»; МКУ «ЦСВ» 

г. Железногорска 

900 

 

900 

 

900 

1006 

 

1006 

 

1006 

0211401 

 

0211401 

 

0211401 

100 

 

200 

 

800 

5419,7 

 

251,7 

 

6,8 

5419,7 

 

251,7 

 

6,8 

5419,7 

 

251,7 

 

6,8 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 

самоуправления 

Соисполнитель - Администрация 

города Железногорска 600 0113 0211404 600 100,4 100,4 100,4 

Подпрограмма 2 «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан на 2015-2017 годы»  

всего,  

в том  числе:            х х Х х 13677,4 13565,4 13565,4 

  Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

900 х Х х 13591,4 13479,4 13479,4 

  Соисполнитель - Администрация 

города Железногорска 
600 х Х х 86,0 86,0 86,0 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 

Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

 

900 

 

 

1001 

 

 

0221445 

 

 

300 

 

3246,8 3246,8 3246,8 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Оказание адресной социальной помощи 

гражданам 

Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

900 

 

900 

1003 

 

1003 

0221467 

 

0221467 

200 

 

300 

4,8 

 

7525,6 

4,8 

 

7413,6 

4,8 

 

7413,6 

Основное 
мероприятие 2.3. 

Меры социальной поддержки 
гражданам, имеющим звание 

«Почетный гражданин города 

Железногорска» 

Ответственный исполнитель - 
Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

 
900 

 

 
1003 

 

 
0221468 

 

 
300 

 

259,8 259,8 259,8 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Предоставление социальной поддержки 

отдельным категориям граждан по 

обеспечению продовольственными 

товарами 

Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

900 

 

900 

 

 

1003 

 

1003 

 

 

0221469 

 

0221469 

 

 

200 

 

300 

 

 

0,9 

 

49,1 

 

 

0,9 

 

49,1 

 

 

0,9 

 

49,1 

 

 

Основное 

мероприятие 2.5. 

Прочие мероприятия в области 

социальной политики 

Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

Соисполнитель - Администрация 

города Железногорска 

900 

 

 

600 

1003 

 

 

1003 

0221472 

 

 

0221472 

300 

 

 

300 

2504,4 

 

 

86,0 

2504,4 

 

 

86,0 

2504,4 

 

 

86,0 



 

 

Подпрограмма 3 «Улучшение демографической 

ситуации, совершенствование 

социальной поддержки семьи и детей 

на 2015-2017 годы» 

всего,  

в том  числе: 
х х х х 1153,9 1153,9 1153,9 

  Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 
Железногорска 

900 х х х 1153,9 1153,9 1153,9 

Основное 
мероприятие 3.1. 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов местного 

самоуправления 

Ответственный исполнитель - 
Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

900 
 

 

 

1006 
 

 

 

0231402 
 

 

 

100 
 

 

 

820,9 
 

 

 

820,9 
 

 

 

820,9 
 

 

 

Основное 

мероприятие 3.2 

Дополнительные меры социальной 

поддержки приемным семьям 

Ответственный исполнитель - 

Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

 

900 

 

1003 

 

0231470 

 

300 

 

218,0 

 

 

218,0 

 

 

218,0 

Основное 
мероприятие.3.3. 

Прочие мероприятия в области 
социальной политики 

Ответственный исполнитель - 
Управление социальной защиты и 

охраны здоровья населения города 

Железногорска 

 

900 

 

 

1003 

 

 

0231472 

 

 

 
300 

 

 

 

115,0 

 

 

115,0 

 

 

115,0 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

 к постановлению администрации города 

Железногорска от 05.05.2015 № 1295 
 

Приложение   5 

к муниципальной программе «Социальная поддержка 

граждан города Железногорска на  2015-2017 годы» 

                                                                      
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,   

бюджетов государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников  

на реализацию целей муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Железногорска на 2015-2017 годы» (тыс. рублей) 
 

Статус Наименование муниципальной      
программы, подпрограммы  

    муниципальной программы, основного 
мероприятия 

Источники ресурсного 
обеспечения 

Оценка расходов   (тыс. руб.), годы 

очередной год 
(2015 год) 

первый год  
планового  
периода  

(2016 год) 

завершающий 
год планового 

периода 
(2017 год) 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная   

программа  города 

Железногорска      

«Социальная поддержка граждан города  

Железногорска на 2014-2016 годы» 

всего 228353,412 229386,303 235032,753 

федеральный бюджет 42236,7 43662,0 46487,0 

областной бюджет 165506,812 165226,403 168047,853 

местный бюджет 20609,9 20497,9 20497,9 

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации на 2015-2017 

годы»  

всего 19086,444 19086,444 19086,444 

областной бюджет 13307,844 13307,844 13307,844 

местный бюджет 5778,6 5778,6 5778,6 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Расходы на обеспечение деятельности  (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

всего 5678,2 5678,2 5678,2 

местный бюджет 5678,2 5678,2 5678,2 

 Мероприятие 
1.1.2. 

Содержание работников, осуществляющих  
переданные государственные полномочия  в сфере 

социальной защиты населения 

всего 9243,0 9243,0 9243,0 

областной бюджет 9243,0 9243,0 9243,0 

Мероприятие   
1.1.3. 

Содержание работников, осуществляющих  
переданные государственные полномочия  по 
организации предоставления гражданам субсидий на 
оплату жилых помещений и коммунальных услуг и 

выплате компенсации в связи с расходами по оплате 
жилья, коммунальных услуг, твердого топлива и его 
доставке 

всего 3984,444 3984,444 3984,444 

областной бюджет 3984,444 3984,444 3984,444 

Основное Выполнение других (прочих) обязательств органа всего 180,8 180,8 180,8 



 

 

мероприятие 1.2. местного самоуправления областной бюджет 80,4 80,4 80,4 

местный бюджет 100,4 100,4 100,4 

Подпрограмма 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан на 2015-2017 годы» 

всего 197374,014 198582,243 204026,927 

федеральный бюджет 42236,7 43662,0 46487,0 

областной бюджет 141459,914 141354,843 143974,527 

местный бюджет 13677,4 13565,4 13565,4 

Основное 
мероприятие 2.1. 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 

всего 3246,8 3246,8 3246,8 

местный бюджет 3246,8 3246,8 3246,8 

Основное 
мероприятие 2.2. 

Оказание адресной социальной помощи гражданам всего 7530,4 7418,4 7418,4 

местный бюджет 7530,4 7418,4 7418,4 

Основное 
мероприятие 2.3. 

Меры социальной поддержки гражданам, имеющим 
звание «Почетный гражданин города 

Железногорска» 

всего 259,8 259,8 259,8 

местный бюджет 259,8 259,8 259,8 

Основное 
мероприятие 2.4. 

Предоставление социальной поддержки отдельным 
категориям граждан по обеспечению 

продовольственными товарами 

всего 50,0 50,0 50,0 

местный бюджет 50,0 50,0 50,0 

Основное 
мероприятие 2.5. 

Прочие мероприятия в области социальной политики всего 2590,4 2590,4 2590,4 

местный бюджет 2590,4 2590,4 2590,4 

Основное 
мероприятие 2.6. 

Предоставление социальных выплат и мер  
социальной поддержки отдельным категориям  
граждан за счет субвенций из федерального и 

областного бюджета 

всего 183696,614 185016,843 190461,527 

федеральный бюджет 42236,7 43662,0 46487,0 

областной бюджет 141459,914 141354,843 143974,527 

Подпрограмма 3   «Улучшение демографической ситуации, 

совершенствование социальной поддержки семьи 

и детей на 2015-2017 годы» 

всего 11892,954 11717,616 11919,382 

областной бюджет 10739,054 10563,716 10765,482 

местный бюджет 1153,9 1153,9 1153,9 

Основное 
мероприятие 3.1. 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 
органов местного самоуправления 

всего 2479,9 2479,9 2479,9 

областной бюджет 1659,0 1659,0 1659,0 

местный бюджет 820,9 820,9 820,9 

Основное 
мероприятие 3.2 

Дополнительные меры социальной поддержки 
приемным семьям 

всего 218,0 218,0 218,0 

местный бюджет 218,0 218,0 218,0 

Основное 
мероприятие 3.3. 

Прочие мероприятия в области социальной политики всего 115,0 115,0 115,0 

местный бюджет 115,0 115,0 115,0 

Основное 
мероприятие 3.4. 

Предоставление социальных выплат и мер  
социальной поддержки отдельным категориям  
граждан за счет субвенций из федерального и 

областного бюджета 

всего 9080,054 8904,716 9106,482 

областной бюджет 9080,054 8904,716 9106,482 

 


