№ 1295 от 05.05.2015г. «О внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 10.11.2014 № 2864».

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, в связи с изменением лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на 2015 год за счет средств бюджета города Железногорска, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 10.11.2014 № 2864 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Железногорска на 2015-2017 годы» следующие изменения:
- в приложении «Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан города Железногорска на 2015-2017 годы»:
- 1) в Паспорте муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в размере подпрограмм»:

цифры «692660,468» заменить цифрами «692772,468»;

слова «2015 год — 228241,412 тыс. руб.» заменить словами «2015 год — 228353,412 тыс. руб.»;

цифры «61493,70» заменить цифрами «61605,70»;

слова «2015 год — 20497,9 тыс. руб.» заменить словами «2015 год — 20609,9 тыс. руб.»;

2) в Паспорте подпрограммы 2 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на 2015-2017 годы» в строке «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:

цифры «599871,184» заменить цифрами «599983,184»;

слова «2015 год — 197262,014 тыс. руб.» заменить словами «2015 год — 197374,014 тыс. руб.»;

цифры «40696,200» заменить цифрами «40808,200»;

слова «2015 год — 13565,4 тыс. руб.» заменить словами «2015 год — 13677,4 тыс. руб.»;

- 3) приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 на трех листах;
- 4) приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 на двух листах;
- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Железногорска И.Н. Андреева.
- 3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи со вступлением в силу решения Железногорской городской Думы от 09.04.2015 № 297-5-РД «О внесении изменений в решение Железногорской городской Думы «О бюджете города Железногорска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

Глава города Железногорска

В.И. Солнцев

## Приложение №1 к постановлению администрации города Железногорска от 05.05.2015 № 1295

Приложение 4 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан города Железногорска на 2015-2017 годы»

## Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Железногорска на 2015-2017 годы» за счет средств бюджета города Железногорска (тыс. рублей)

Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы	Ответственный исполнитель,	Код бюджетной классификации				Расходы (тыс. рублей), годы		
муниципальной программы, соисполнители, ведомственной целевой программы, участники основного мероприятия	ГРБС	Рз Пр	ЦСР	BP	очередной год (2015 год)	первый год планового периода (2016 год)	завершаю щий год планового периода (2017 год)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Муниципальная программа города Железногорска	«Социальная поддержка граждан города Железногорска на 2015-2017 годы»	всего, в том числе:	x	X	X	x	20609,9	20497,9	20497,9
		Ответственный исполнитель - Управление социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска	900	x	X	x	20423,5	20311,5	20311,5
		Соисполнитель - Администрация города Железногорска	600	X	X	X	186,4	186,4	186,4
Подпрограмма 1	«Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации на 2015-2017 годы»	всего, в том числе:	x	X	X	x	5778,6	5778,6	5778,6
		Ответственный исполнитель - Управление социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска	900	х	X	X	5678,2	5678,2	5678,2
		Соисполнитель - Администрация города Железногорска	600	Х	X	X	100,4	100,4	100,4

Основное мероприятие 1.1.	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных	Участники: МКУ «ЦОД СЗОЗН Г. ЖЕЛЕЗНОГОРСКА»; МКУ «ЦСВ»	900	1006	0211401	100	5419,7	5419,7	5419,7
	учреждений	г. Железногорска	900	1006	0211401 0211401	200 800	251,7 6,8	251,7 6,8	251,7 6,8
Основное мероприятие 1.2.	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления	Соисполнитель - Администрация города Железногорска	600	0113	0211404	600	100,4	100,4	100,4
Подпрограмма 2	«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на 2015-2017 годы»	всего, в том числе:	X	x	X	X	13677,4	13565,4	13565,4
		Ответственный исполнитель - Управление социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска	900	X	X	x	13591,4	13479,4	13479,4
		Соисполнитель - Администрация города Железногорска	600	x	X	X	86,0	86,0	86,0
Основное мероприятие 2.1.	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих	Ответственный исполнитель - Управление социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска	900	1001	0221445	300	3246,8	3246,8	3246,8
Основное мероприятие 2.2.	Оказание адресной социальной помощи гражданам	Ответственный исполнитель - Управление социальной защиты и охраны здоровья населения города	900 900	1003 1003	0221467 0221467	200	4,8 7525,6	4,8 7413,6	4,8 7413,6
Основное мероприятие 2.3.	Меры социальной поддержки гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин города Железногорска»	Железногорска Ответственный исполнитель - Управление социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска	900	1003	0221468	300	259,8	259,8	259,8
Основное мероприятие 2.4.	Предоставление социальной поддержки отдельным категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами	Ответственный исполнитель - Управление социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска	900	1003 1003	0221469 0221469	200 300	0,9 49,1	0,9 49,1	0,9 49,1
Основное мероприятие 2.5.	Прочие мероприятия в области социальной политики	Ответственный исполнитель - Управление социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска	900	1003	0221472	300	2504,4	2504,4	2504,4
		Соисполнитель - Администрация города Железногорска	600	1003	0221472	300	86,0	86,0	86,0

Подпрограмма 3	«Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей на 2015-2017 годы»	всего, в том числе:	X	x	X	X	1153,9	1153,9	1153,9
		Ответственный исполнитель - Управление социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска	900	X	X	Х	1153,9	1153,9	1153,9
Основное мероприятие 3.1.	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления	Ответственный исполнитель - Управление социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска	900	1006	0231402	100	820,9	820,9	820,9
Основное мероприятие 3.2	Дополнительные меры социальной поддержки приемным семьям	Ответственный исполнитель - Управление социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска	900	1003	0231470	300	218,0	218,0	218,0
Основное мероприятие.3.3.	Прочие мероприятия в области социальной политики	Ответственный исполнитель - Управление социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска	900	1003	0231472	300	115,0	115,0	115,0

## Приложение №2 к постановлению администрации города Железногорска от 05.05.2015 № 1295

Приложение 5 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан города Железногорска на 2015-2017 годы»

## Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Железногорска на 2015-2017 годы» (тыс. рублей)

Статус	Наименование муниципальной	Источники ресурсного	Оценка расходов (тыс. руб.), годы			
	программы, подпрограммы	обеспечения	очередной год	первый год	завершающий	
	муниципальной программы, основного		(2015 год)	планового	год планового	
	мероприятия			периода	периода	
				(2016 год)	(2017 год)	
1	2	3	4	5	6	
Муниципальная	«Социальная поддержка граждан города	всего	228353,412	229386,303	235032,753	
программа города	Железногорска на 2014-2016 годы»	федеральный бюджет	42236,7	43662,0	46487,0	
Железногорска		областной бюджет	165506,812	165226,403	168047,853	
		местный бюджет	20609,9	20497,9	20497,9	
Подпрограмма 1	«Управление муниципальной программой и	всего	19086,444	19086,444	19086,444	
	обеспечение условий реализации на 2015-2017	областной бюджет	13307,844	13307,844	13307,844	
	годы»	местный бюджет	5778,6	5778,6	5778,6	
Основное	Расходы на обеспечение деятельности (оказание	всего	5678,2	5678,2	5678,2	
мероприятие 1.1.	услуг) муниципальных учреждений	местный бюджет	5678,2	5678,2	5678,2	
Мероприятие	Содержание работников, осуществляющих	всего	9243,0	9243,0	9243,0	
1.1.2.	переданные государственные полномочия в сфере социальной защиты населения	областной бюджет	9243,0	9243,0	9243,0	
Мероприятие	Содержание работников, осуществляющих	всего	3984,444	3984,444	3984,444	
1.1.3.	1.1.3. переданные государственные полномочия по организации предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг и выплате компенсации в связи с расходами по оплате жилья, коммунальных услуг, твердого топлива и его доставке		3984,444	3984,444	3984,444	
Основное	Выполнение других (прочих) обязательств органа	всего	180,8	180,8	180,8	

1.0			00.4	00.4	00.4
мероприятие 1.2.	местного самоуправления	областной бюджет	80,4	80,4	80,4
		местный бюджет	100,4	100,4	100,4
Подпрограмма 2	«Развитие мер социальной поддержки отдельных	всего	197374,014	198582,243	204026,927
	категорий граждан на 2015-2017 годы»	федеральный бюджет	42236,7	43662,0	46487,0
		областной бюджет	141459,914	141354,843	143974,527
		местный бюджет	13677,4	13565,4	13565,4
Основное	Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям	всего	3246,8	3246,8	3246,8
мероприятие 2.1.	муниципальных служащих	местный бюджет	3246,8	3246,8	3246,8
Основное	Оказание адресной социальной помощи гражданам	всего	7530,4	7418,4	7418,4
мероприятие 2.2.		местный бюджет	7530,4	7418,4	7418,4
Основное	Меры социальной поддержки гражданам, имеющим	всего	259,8	259,8	259,8
мероприятие 2.3.	звание «Почетный гражданин города Железногорска»	местный бюджет	259,8	259,8	259,8
Основное	Предоставление социальной поддержки отдельным	всего	50,0	50,0	50,0
мероприятие 2.4.	категориям граждан по обеспечению продовольственными товарами	местный бюджет	50,0	50,0	50,0
Основное	Прочие мероприятия в области социальной политики	всего	2590,4	2590,4	2590,4
мероприятие 2.5.		местный бюджет	2590,4	2590,4	2590,4
Основное	Предоставление социальных выплат и мер	всего	183696,614	185016,843	190461,527
мероприятие 2.6.	социальной поддержки отдельным категориям	федеральный бюджет	42236,7	43662,0	46487,0
	граждан за счет субвенций из федерального и областного бюджета	областной бюджет	141459,914	141354,843	143974,527
Подпрограмма 3	«Улучшение демографической ситуации,	всего	11892,954	11717,616	11919,382
	совершенствование социальной поддержки семьи	областной бюджет	10739,054	10563,716	10765,482
	и детей на 2015-2017 годы»	местный бюджет	1153,9	1153,9	1153,9
Основное	Обеспечение деятельности и выполнение функций	всего	2479,9	2479,9	2479,9
мероприятие 3.1.	органов местного самоуправления	областной бюджет	1659,0	1659,0	1659,0
		местный бюджет	820,9	820,9	820,9
Основное	Дополнительные меры социальной поддержки	всего	218,0	218,0	218,0
мероприятие 3.2	приемным семьям	местный бюджет	218,0	218,0	218,0
Основное	Прочие мероприятия в области социальной политики	всего	115,0	115,0	115,0
мероприятие 3.3.		местный бюджет	115,0	115,0	115,0
Основное	Предоставление социальных выплат и мер	всего	9080,054	8904,716	9106,482
мероприятие 3.4.	социальной поддержки отдельным категориям		,	, -	, -
	граждан за счет субвенций из федерального и областного бюджета	областной бюджет	9080,054	8904,716	9106,482